142 **CONSCENCIÆ bona est, ibi timere culpam, ubi culpa non est, notamus** verb. Culpā, & verb. Métis.

143 **CONSENTIRE non videntur errantes, & ignorantēs nec ad inco-**

C communia iuris. 127

grata consensus trahitur. l. Si per errorem, D. de iurisd. omn. iudic. l. Si per errorem, D. de iurisd. omni. iudic. Crauet. consil. 257. numer. 2. Cardin. Tusch. lit. C. conclusion. 754. Surd. consil. 7. num. 37. & consil. 173. num. 112. Farinac. Fragment. crimin. 1. p. lit. I. num. 1. *Error enim aut ignorans. i. consensus excludit, ut notatur infra lit. E. num. 48.*

Nec ad dolosam dispositionem trahitur. Dolo consentire deceptus non dicitur Flamin. Paris. de resign. lib. 13. quæst. 3. numer. 5. cum sequent.

CONSENTIRE, vel non concedere, paria sunt l. In adoptionibus, D. de adoptionib.

Non consentiens expresse contradicere videtur, l. Inuitum, 4. D. de feruit. urban. prædor.

CONSEQUENS qui vult, vult & antecedens, l. Ad rem mobilem, l. Ad legatum, D. de procurat. l. Qui proprius, §. Qui alium, D. eod. tit. l. Illud, D. de acquir. rer. domini. l. 2. §. Inspectio, D. quem admod. testam. aper. l. 1. §. 1. D. si usufruct. per. l. Denique, §. Interdum, D. de pecul. legat. l. Legatis, D. de adimend. legat. l. 2. D.

C *Axiomata, & loca*

D. de iurisd. omni. iudic. §. Idem iuris, instit. lex quib. caus. man. non licet, Euerad. in topic. legal. lib. loco, 95. Gomez variar. tom. 1. cap. 3. numer. 23. Surd. decis. 70. numer. 5. & decis. 194. numer. 6. & numer. 32. & decis. 303. numer. 9. & consil. 99. numer. 31. consil. 201. num. 12. consil. 221. numer. 38. & consil. 447. num. 3. Pichard. ad princ. inst. de acquil. per arrogat. num. 16. Gonçal. ad regul. 8. Cæcel. glos. 5. n. 53. Scac. de appellat. quæst. 2. numer. 26. in fin. Escobar de ratiocin. cap. 25. num. 11. Cardin. Tusch. lit. C. conclus. 757. Vgolin. de offic. & potest. Episcop. cap. 27. §. 1. nu. 1. Roza Roman. apud Farinac. decis. 44. numer. 2. tom. 1. part. 1. & decis. 105. numer. 5. ibid. Ioan. Mar. Bellet. disquisit. cleric. p. 1. tit. de fauore clericorum personali, §. 14. num. 27. Stephan. Gratian. discept. foref. cap. 924. num. 17. & 46. to. 5. Fufar de substitut. quæst. 480. nu. 21. & quæst. 421. num. 67.

348

Et qui vult antecedens, & consequens vult, l. Cuicumque, §. pen. in fin. D. de instit. act. Tusch. dict. loco.

C *communis iuris. 128*

Intellige de consequenti necessa. 149.
rio, l. Cum lex, D. de fideiussor.

Et de consuetudinibus, & ubi militat eadem ratio, Thom. de Thoma. met. regul. 254. 150

C O N S E Q U E N S *ubi est falsum, antecedens subsistere non potest, l. 2, §. Mutui datio, ubi glos. & Doctores, D. si cert. pet. Euerard. in topic. legal. loco, 97. in princip. Surd. consil. 116. numer. 71. & consil. 428. num. 11. Steph. Gratian. discept. forens. cap. 972. num. 9. tom. 5. Scacci. de iudic. lib. 2. cap. 9. numer. 776. Nam ad* 152

positionem consequentis, sequitur positio antecedentis, l. Illud, D. de acquil. hæredite. Et destructo consequenti, destruitur & antecedens, l. Apud antiquos, C. de furt. Euerard. in topic. legal. loco, 97. 153

In consequentiam, que reuertuntur, non sunt attendenda, & inspicendum est, quod principia agitur, non quod incidenter, l. 1. D. de auctorit. tut. l. Is qui, D. de liber. caus. l. Verum, D. de furt. l. Si quis nec causam, ubi late Ias. à nu. 3. ad 23. D. si cer. pet. l. conditionibus pupillis, D. de condit. & demonst. cum alijs. de quibus 154

Mant.

C. Axiomata, & loca

Mant. dial. 47. Pure. decis. 319.
 numer. 3. lib. 2. Mohed. decis. 2.
 numer. 2. de præbend. Gonçal. ad
 regul. 8. Cancell. glos. 4. §. 1. nu.
 35. quos citat Ioan. Petr. Monet.
 tract. de distrib. quotidi. part. 2.
 quæstion. 5. numer. 23. Ludouic.
 Cens. de censib. part. 2. capit. 1.
 quæst. 3. art. 8. numer. 17. *Multa*
enim incidenter fieri permittuntur, &
quæ principaliter denegantur, l. Quo
ries, C. de iudic. l. Cum creditor,
& Qui furem, vbi Bartol. D. de
furt.

156 **CONSEQUENTIA non fit**
a remotis, l. Non hoc, C. vnde cog.
Ioan. Mari. Nouar. quæst. forens.
lib. 1. quæst. 15. num. 7. in uelis no
tatis infra lit. I. num. 18. cum duo
bus seq.

157 **CONSILII natura est, vt**
quamuis ad deliberandum excuset,
non tamen ad sequendum obliget, l.
Cum pater, 77. §. Mando. & ibi
Bart. D. de legat. 2. l. 1. §. Idem
Pomponius, vbi glos. verb. Quia
rem, D. de posit. l. 1. §. Si vero scia
feris, D. de pœn. l. Si enim, D.
mandat. cap. Cum olim, de arbit.
Menoch. de præsumpt. lib. 6. q.
34. numer. 25. cum sequentib.
Costa in l. Cum tale, §. Si arbi
 tratu,

C. communia iuris. 129

tratu, limit. 11. numer. 1. D. de
 condit. & demonstrat. Couar. in
 repet. cap. Quamuis pactum, de
 pactis in 6. part. 2. §. 2. numer. 6. &
 7. vers. Secundum, & desponsal.
 part. 2. cap. 3. §. 8. numer. 3. Pi-
 chard. ad §. 3. instit. de pupill.
 substit. numer. 9. Thom. de Tho-
 maset. regul. 78. & 196. Gonçal.
 ad regul. 8. Cancell. glos. 4. nu.
 35. cum sequent. & numer. 57.
 Cald. Pereir. in l. Si curatorem,
 verb. Sine curatore, numer. 106.
 C. de in integ. restit. minor. & de
 nominat. emphyt. quæst. 1. num.
 39. Acaci. Anton. in comment. ad
 l. 5. numer. 67. D. de condit. &
 demonstr. & ad l. Titio centum, §.
 Titio centum, numer. 64. & 65.
 Dæod. plurimos referunt Gutier.
 de tutel. part. 1. cap. 8. num. 4. &
 P. Sanchez de matrimo. lib. 1.
 disput. 34. numer. 24. plenissime de
 consilij natura, & qualitate, Farin.
 in praxi crimin. quæst. 129. per
 tot. & per relatos à Gonçal. dict.
 loco, num. 89.